
PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.522.2020 

 

Strona 1 z 6 

Biała Podlaska, 11.09.2020 r. 

SZP.272.522.2020 

L.dz. 2626/20 

Wykonawcy 
 
Dotyczy: postępowania pt.: „Wykonanie projektu i na tej podstawie montaż instalacji fotowoltaicznej na 

zespole budynków Regionalnego Centrum Badań środowiska, rolnictwa i technologii 

innowacyjnych EKO-AGRO-TECH Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej” 

 

Postępując zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, iż wpłynęły do Zamawiającego pytania do Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia, dalej zwana SIWZ. W załączeniu treść pytań i odpowiedzi. 

Jednocześnie postępując zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany  

SIWZ w zakresie: 

Pkt. 15.11. SIWZ 

Było:  

15.11. Oferta musi być złożona w nieprzejrzystym, zamkniętym (zaklejonym), 

nienaruszonym opakowaniu, oznaczonym napisem: 

„Oferta fotowoltaika Eko-Agro-Tech SZP.272.522.2020”. 

Nie otwierać do dnia 21.09.2020 r. godz. 1300” 

oraz nazwa i dokładny adres Wykonawcy. 

Jest: 

15.11. Oferta musi być złożona w nieprzejrzystym, zamkniętym (zaklejonym), 

nienaruszonym opakowaniu, oznaczonym napisem: 

„Oferta fotowoltaika Eko-Agro-Tech SZP.272.522.2020”. 

Nie otwierać do dnia 22.09.2020 r. godz. 1300” 

oraz nazwa i dokładny adres Wykonawcy. 

 

Pkt. 16.1. SIWZ 

Było: 

16.1. Ofertę należy złożyć do dnia 21.09.2020 r. do godz. 1200 w Kancelarii Państwowej 

Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej przy 

ul. Sidorskiej 95/97, 21 –500 Biała Podlaska. 

Jest: 

16.1. Ofertę należy złożyć do dnia 22.09.2020 r. do godz. 1200 w Kancelarii Państwowej 

Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej przy 

ul. Sidorskiej 95/97, 21 –500 Biała Podlaska. 

 

Pkt. 16.3. SIWZ 

Było: 

16.3. Otwarcie ofert nastąpi w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej ul. Sidorska 95/97 w pokoju nr 338 w dniu 21.09.2020 r. 

o godz. 1300. 

 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.522.2020 

 

Strona 2 z 6 

Jest: 

16.3. Otwarcie ofert nastąpi w Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej ul. Sidorska 95/97 w pokoju nr 338 w dniu 22.09.2020 r. 

o godz. 1300. 

 

Pkt. 6.3. Załącznik 6a  

Było: 

6.3. Serwis gwarancyjny i gwarancje 

Serwis gwarancyjny będzie realizowany przez Wykonawcę w okresie 5 lat od dnia 

protokolarnego (bezusterkowego) odbioru końcowego inwestycji. 

Wykonawca zapewni serwisowanie wybudowanych urządzeń i instalacji w okresie objętym 

gwarancją. Koszty serwisowania urządzeń i instalacji w okresie obowiązywania gwarancji 

na roboty pokrywa Wykonawca.  

W ramach przedmiotu zamówienia ustala się następujący wykaz gwarancji: 

 roboty budowlano–montażowe - minimum 5 lat, liczonych od dnia podpisania przez 

Zamawiającego (bez uwag) protokołu odbioru końcowego 

 panele fotowoltaiczne – minimum 10 lat na 90% wydajności, minimum 25 lat na 83% 

wydajności, liczonych od dnia podpisania przez Zamawiającego (bez uwag) protokołu 

odbioru końcowego zadania inwestycyjnego, oraz gwarancja produktowa min. 10 lat 

 inwertery DC/AC i pozostały osprzęt instalacji minimum 5 lat gwarancji 

 

W ramach serwisu Wykonawca jest zobligowany do: 

 usuwania usterek na wezwanie Zamawiającego 

 zapewnienia dostawy i wymiany niezbędnych części zapasowych w przypadku braku 

możliwości naprawy 

Do napraw gwarancyjnych Wykonawca jest zobowiązany użyć fabrycznie nowych 

elementów o parametrach nie gorszych niż elementów uszkodzonych sprzed usterki. 

Wykonawca odpowiada za wady fizyczne i prawne, ujawnione w dostarczonych wyrobach, 

ponosi z tego tytułu wszelkie zobowiązania. Jest odpowiedzialny względem 

Zamawiającego, jeżeli dostarczone wyroby: 

 stanowią własność osoby trzeciej, albo jeżeli są obciążone prawem osoby trzeciej 

 mają wadę zmniejszającą ich wartość lub użyteczność wynikającą z ich przeznaczenia, 

nie posiadają właściwości wymaganych przez Zamawiającego, albo jeżeli dostarczono 

je w stanie niekompletnym 

O wadzie fizycznej i prawnej przedmiotu umowy Zamawiający informuje Wykonawcę 

bezpośrednio lub za pośrednictwem reprezentującej go jednostki organizacyjnej lub 

komórki/działu/departamentu, użytkującej wyroby objęte gwarancją jak najszybciej po 

ujawnieniu w nich wad, w celu realizacji przysługujących z tego tytułu uprawnień. Formę 

zawiadomienia stanowi „Protokół reklamacji” wykonany przez Zamawiającego lub jego 

reprezentanta, przekazany Wykonawcy. 

Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad fizycznych i prawnych wyrobów lub do 

dostarczenia wyrobów wolnych od wad, jeżeli wady te ujawnią się w okresie gwarancji. 

Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast 

wyrobów wadliwych takie same wyroby nowe – wolne od wad, termin gwarancji biegnie na 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.522.2020 

 

Strona 3 z 6 

nowo od chwili ich dostarczenia. Wymiany wyrobów Wykonawca dokona bez żadnej 

dopłaty, nawet gdyby ceny na takie wyroby uległy zmianie. 

Realizacja naprawy gwarancyjnej następuje wyłącznie w miejscu eksploatacji sprzętu. 

Wykonawca zagwarantuje, że każdy egzemplarz dostarczonego wyrobu jest wolny od wad 

fizycznych, prawnych oraz posiada cechy zgodne z cechami określonymi w jego 

specyfikacji technicznej. 

Gwarancja jest wyłączną gwarancją udzielaną Zamawiającemu i zastępuje wszelkie inne 

gwarancje wyraźne i domniemane, a w szczególności domniemane gwarancje lub warunki 

przydatności handlowej lub przydatności do określonego celu. Wykonawca gwarantuje 

nieprzerwaną i wolną od błędów pracę dostarczonych wyrobów w okresie trwania 

gwarancji. 

W przypadku wystąpienia w okresie gwarancji awarii, usterki bądź ujawnienia wady tego 

samego elementu (podzespołu) w więcej niż 10% ilości dostarczonego sprzętu Wykonawca 

zobowiązany jest, na żądanie Zamawiającego, do wymiany całego urządzenia na swój koszt, 

w całym sprzęcie stanowiącym przedmiot zamówienia. Wymiana powinna zostać wykonana 

w terminie do 3 dni od otrzymania żądania. W uzasadnionych przypadkach związanych 

z ww. okolicznościami, Zamawiający zastrzega sobie prawo zastosowania sankcji 

wynikających z zapisów zawartych we wzorze umowy. 

Wymaga się, aby producent urządzeń posiadał własny serwis fabryczny na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Jest: 

6.3. Serwis gwarancyjny i gwarancje 

Serwis gwarancyjny będzie realizowany przez Wykonawcę w okresie 5 lat od dnia 

protokolarnego (bezusterkowego) odbioru końcowego inwestycji. 

Wykonawca zapewni serwisowanie wybudowanych urządzeń i instalacji w okresie objętym 

gwarancją. Koszty serwisowania urządzeń i instalacji w okresie obowiązywania gwarancji 

na roboty pokrywa Wykonawca.  

W ramach przedmiotu zamówienia ustala się następujący wykaz gwarancji: 

 roboty budowlano–montażowe - minimum 5 lat, liczonych od dnia podpisania przez 

Zamawiającego (bez uwag) protokołu odbioru końcowego 

 panele fotowoltaiczne – minimum 10 lat na 90% wydajności, minimum 25 lat na 83% 

wydajności, liczonych od dnia podpisania przez Zamawiającego (bez uwag) protokołu 

odbioru końcowego zadania inwestycyjnego, oraz gwarancja produktowa min. 10 lat 

 inwertery DC/AC i pozostały osprzęt instalacji minimum 5 lat gwarancji 

W ramach serwisu Wykonawca jest zobligowany do: 

 usuwania usterek na wezwanie Zamawiającego 

 zapewnienia dostawy i wymiany niezbędnych części zapasowych w przypadku braku 

możliwości naprawy 

Do napraw gwarancyjnych Wykonawca jest zobowiązany użyć fabrycznie nowych 

elementów o parametrach nie gorszych niż elementów uszkodzonych sprzed usterki. 

Wykonawca odpowiada za wady fizyczne i prawne, ujawnione w dostarczonych wyrobach, 

ponosi z tego tytułu wszelkie zobowiązania. Jest odpowiedzialny względem 

Zamawiającego, jeżeli dostarczone wyroby: 

 stanowią własność osoby trzeciej, albo jeżeli są obciążone prawem osoby trzeciej 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.522.2020 

 

Strona 4 z 6 

 mają wadę zmniejszającą ich wartość lub użyteczność wynikającą z ich przeznaczenia, 

nie posiadają właściwości wymaganych przez Zamawiającego, albo jeżeli dostarczono 

je w stanie niekompletnym 

O wadzie fizycznej i prawnej przedmiotu umowy Zamawiający informuje Wykonawcę 

bezpośrednio lub za pośrednictwem reprezentującej go jednostki organizacyjnej lub 

komórki/działu/departamentu, użytkującej wyroby objęte gwarancją jak najszybciej po 

ujawnieniu w nich wad, w celu realizacji przysługujących z tego tytułu uprawnień. Formę 

zawiadomienia stanowi „Protokół reklamacji” wykonany przez Zamawiającego lub jego 

reprezentanta, przekazany Wykonawcy. 

Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad fizycznych i prawnych wyrobów lub do 

dostarczenia wyrobów wolnych od wad, jeżeli wady te ujawnią się w okresie gwarancji. 

Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast 

wyrobów wadliwych takie same wyroby nowe – wolne od wad, termin gwarancji biegnie na 

nowo od chwili ich dostarczenia. Wymiany wyrobów Wykonawca dokona bez żadnej 

dopłaty, nawet gdyby ceny na takie wyroby uległy zmianie. 

Realizacja naprawy gwarancyjnej następuje wyłącznie w miejscu eksploatacji sprzętu. 

Wykonawca zagwarantuje, że każdy egzemplarz dostarczonego wyrobu jest wolny od wad 

fizycznych, prawnych oraz posiada cechy zgodne z cechami określonymi w jego 

specyfikacji technicznej. 

Gwarancja jest wyłączną gwarancją udzielaną Zamawiającemu i zastępuje wszelkie inne 

gwarancje wyraźne i domniemane, a w szczególności domniemane gwarancje lub warunki 

przydatności handlowej lub przydatności do określonego celu. Wykonawca gwarantuje 

nieprzerwaną i wolną od błędów pracę dostarczonych wyrobów w okresie trwania 

gwarancji. 

W przypadku wystąpienia w okresie gwarancji awarii, usterki bądź ujawnienia wady tego 

samego elementu (podzespołu) w więcej niż 10% ilości dostarczonego sprzętu Wykonawca 

zobowiązany jest, na żądanie Zamawiającego, do wymiany całego urządzenia na swój koszt, 

w całym sprzęcie stanowiącym przedmiot zamówienia. Wymiana powinna zostać wykonana 

w terminie do 3 dni od otrzymania żądania. W uzasadnionych przypadkach związanych 

z ww. okolicznościami, Zamawiający zastrzega sobie prawo zastosowania sankcji 

wynikających z zapisów zawartych we wzorze umowy. 

 

Pkt. 6.3.1. Załącznik 6a  

Było: 

6.3.1. Inne dokumenty wymagane względem Wykonawcy na etapie realizacji 

Przedmiotu zamówienia 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy następujących dodatkowych dokumentów: 

 oświadczenie producenta o spełnieniu minimalnych wymaganych parametrów 

technicznych 

 oświadczenie producenta z siedzibą na terenie Polski, że w przypadku nie 

wywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych oferenta lub firmy serwisującej, 

przejmie na siebie wszelkie zobowiązania związane z serwisem 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.522.2020 

 

Strona 5 z 6 

 urządzenia zastosowane do budowy mikroinstalacji powinny spełniać wymogi 

Rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 2016/631 z dnia 14.04.2019 ( Kodeks NC 

RfG) oraz „Wymogów Ogólnego Stosowania” wynikających z Kodeksu NC RfG. 

 karty katalogowe producentów w języku polskim wraz ze zdjęciami oraz rysunkami 

technicznymi przodu jak i tez tylu oferowanego sprzętu 

 

Jest: 

6.3.1. Inne dokumenty wymagane względem Wykonawcy na etapie realizacji 

Przedmiotu zamówienia 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy następujących dodatkowych dokumentów: 

 oświadczenie producenta o spełnieniu minimalnych wymaganych parametrów 

technicznych 

 urządzenia zastosowane do budowy mikroinstalacji powinny spełniać wymogi 

Rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 2016/631 z dnia 14.04.2019 ( Kodeks NC 

RfG) oraz „Wymogów Ogólnego Stosowania” wynikających z Kodeksu NC RfG. 

 karty katalogowe producentów w języku polskim wraz ze zdjęciami oraz rysunkami 

technicznymi przodu jak i tez tylu oferowanego sprzętu 

 

Załącznik 6a (strona 21, tabela w pkt. 7.2.4.). 

Było: 

zakres temperatur pracy min.-30 … +60°C   

Jest: 

zakres temperatur pracy min.-25 … +60°C   

 

Załącznik 6a (strona 21, tabela w pkt. 7.2.4.). 

Było: 

cos ϕ 0 … 1 ind ./poj. 

Jest: 

cos ϕ 0,8 … 1 ind ./poj. 

 

W załączeniu Załącznik nr 6a uwzględniający zmiany wniesione niniejszym pismem. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II  

w Białej Podlaskiej 

  



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.522.2020 

 

Strona 6 z 6 

Treść pisma nr 1 z 10.09.2020 r. 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie inwerterów których temperatura pracy zawiera 

się w zakresie od  -25 °C do +60 °C ponieważ w warunkach polskiego klimatu wyjątkowo 

rzadko występują temperatury w zakresie poniżej -25°C jednocześnie większość dostępnych 

producentów falowników dostarcza urządzenia w zakresie temperatury pracy od -25 °C do 

+60 °C co zawęża zakres potencjalnych dostawców oraz obniża konkurencyjność innych 

producentów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie inwerterów, których temperatura pracy zawiera się 

w zakresie od -25 oC do +60 oC. 

 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie inwerterów których współczynnik mocy cos 

φ  zawiera się w zakresie 0,8…1 ind./poj. Ponieważ zaproponowany zakres współczynnika 

mocy zawęża zakres potencjalnych producentów do firm: Fronius, SMA, oraz ABB co 

obniża konkurencyjność innych dostawców. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie inwerterów, których współczynnik mocy cos φ 

zawiera się w zakresie 0,8 … 1 ind/poj. 

 

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający na etapie składania ofert przewiduje weryfikacje ofert w zakresie 

wymagań PFU w stosunku do zaproponowanych urządzeń w szczególności inwerterów 

i modułów np. na podstawie kart  katalogowych, deklaracji CE produktów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Weryfikacja nastąpi na etapie uzgodnień projektu. 


